
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 15:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación,
organización y realización de la formación en estética masculina – barbería, dentro del proyecto impulso
de nuevos nichos de empleo 2023.

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización y realización deDescripción 
la formación en estética masculina – barbería, dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023.
Valor estimado del contrato 22.429,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.429,21 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 22.429,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.429,21 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIONDE PELUQUERIAS Y BELLEZA DE CANARIAS ASPEBECAN
NIF G67991737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE BUENOS AIRES, 30 PUERTA 5
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 663391868
Correo Electrónico cristodelgado02@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.429,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.999,25 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Proceso de Licitación

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización y realización de la
formación en estética masculina – barbería, dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cea58db1-10b1-4062-845a-960d4cdd4ff7
https://fifede.org/


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la contratación es a jornada completa se otorgará una puntuación de cinco puntos. Si esExpresión de evaluación 

a jornada parcial se puntuará la parte proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en la realización de formación correspondientes al sector Estética masculina- barbería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Mejor oferta/oferta a valorar) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso de inserción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 60%: 25 puntos - 50%: 20 puntos - 25%: 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

número de alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgqyUMxfMGLmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgqyUMxfMGLmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


ID 0000013095897 |  2024-000425273 | Wed, 17 Apr 2024 15:01:49:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114284391654582661416983613831106510247 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


